exponunt. Lex Ripuariorum Tit. 58.1eg. 
Ji. Si quis homin.m regium tabularium , tam 
la ■■■rnsm , quam foeminam , de mundeburde Re¬ 
gi abHulerit . Lex Aleman. Tit. LXXVI. Si 
quis mortqudit bi.um vel jcsminam . Ubi Pi- 
th eana edi .io bari loco virum habet. Tit. XCV. 
ibidem: /» bqrus fuerit, qui feminam percuf- 
ferit . Lex Longobardorum Lib. I. Tit. IX. 
leg. 3. Si quis homicidium perpetraverit m ba¬ 
rone , libero vel fervo vel ancilla . Cronicon 
vetus S. Galli ad an. 805. Hoc anno perrexit 
domnas Karolus in Saxonia ad Holdi/iede <2" mul¬ 
tos barones & mulieres inde abduxit. Homilix 
incerti authoris , qui aevo Karoli M. vixit , 
extantes Mss. in Monafterio S. Galli: Omnes 
homines barones (T fcemince debetis intelligere . 
Hinc apud Anglos Fecialium vox Baron and 
femme, id ed, vir femina . Cafaiibonus ad 
Satyrae V. Perfii verba, 

Varo regu/latum digito terebrare falinum, 
notat , in quibufdain Mss. poni Baro, ^ua 
vox, inquit , barbara in antiquis legibus Fran¬ 
corum ^ .Alemannorum marem fignificat . Ho¬ 
die in Campania ^ aliis Gallia locis mulieres 
fuos 'yiros nominant barones . 'Wendelinus ob- 
fervat feminas Walones in Belgio viros fuos 
tnon baron vocare. Hifpanis quoque virdicitur 
varon. Salmafms in libro de Hellenifiica pag. 
395. annotat, Lingua Scytharum Cherfonefi Tau¬ 
rica _ Fers idem ej]e, quod homo, aliis hoc eodem 
nomine bers vocari , hoc eji Baritm vel baro¬ 
nem . Illud autem Baro , quod ingenua liberta¬ 
tis virum feu nobilem dominum )am denotat , 
alius originis ed, ut alibi obfervabimus. 

(3 ) Ortaverit . ) Commode exponitur per 
additum impinxerit. Hurten enim ed illidere, 
impingere, trudere. Vide fupra, qux ad Tit. 
XaVII. leg- 10. notavimus. 

(4) Urbis via lacina . ) Prius illud urbis ex 
Lege quarta in hanc IrrepiifiTe videri poffet . 
Sed forte 4efcriptor negligentidimus invenit 
idis , quod , cum non intelligeret , cu:n fe- 
quenti etiam vitiofo urbis commutavit . Idis 
autem veteribus mulierem denotavit. Harmo¬ 

De ligaminibus ingenuorum . 

I. Q’ I quis hominem ingenuum fine caufa 

ligaverit , ( Malb. obrepus , andre- 

pus; ( 8), MCC. den. qui faciunt fol. xxx. 

culpabilis judicetur. 

II. Si vero eum ligatum in aliquam par¬ 

tem duxerit, ( ^AL^.AndYepus)^ mdccc. 

den. qui faciunt fol. xLv. culpabilis judice¬ 

tur . 

III. Si vero Romanus Francum ligaverit 

fine caufa, mcc. den. qui faciunt foiid. xxx. 

culpabilis judicetur. 

IV. Si vero Francus Romanum ligaverit 

fine caufa, dc. denar. qui faciunt foiid. xv,